７ 橘 高 第 ３ ９ 号

令和７年６月１０日

 関係中学校長 様

                                         福島県立橘高等学校長

令和７年度「橘オープンスクール２０２５」について（依頼）

 初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動につきまして深い

ご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

  さて、貴校生徒の今後の進路選択に役立てていただきたきたく、「橘オープンスクール２０２５」を開催い

たします。

 つきましては、本行事の趣旨をご理解いただき、貴校生徒の参加についてご配慮くださいますようお願い申

し上げます。

記

１ 期  日  令和７年７月２８日（月）

午前の部（９：００～１１：００） 午後の部（１３：００～１５：００）

２ 場  所  福島県立橘高等学校

３ 対  象  中学３年生及びその保護者

４ 日  程  次の表のとおり

午前の部 午後の部 生徒 保護者

09:00～09:20 13:00～13:20 受付（各教室） 受付（大会議室）

09:30～10:00 13:30～14:00 全体会（各教室） 全体会（大会議室※１）

・校長あいさつ ・学校概要説明 ・生徒会長あいさつ ・学校紹介

10:00～10:10  14:00～14:10 休憩

10:10～11:00

14:10～15:00

【校舎見学】※２

生徒会生徒との交流会

↓

校舎見学ツアー

【部活動見学】※２

部活動生徒との交流会

↓

部活動見学

【保護者相談コーナー】

本校の学習・進路などに関する相談会

※１ 参加人数によっては場所が変更になる場合があります。

※２ 校舎見学と部活動見学は事前にどちらかを選択していただきます。交流会では、橘高生の学校生活に関し

て、在校生に直接話を聞いたり、質問したりすることができます。

５ 部活動見学について

午前・午後で見学可能な部活動が異なりますので、事前にご確認の上、申し込んでください。

（１）午前の部

バレーボール部、ソフトボール部、野球部、卓球部、ハンドボール部、剣道部、弓道部、合唱部、華道部

（２）午後の部

陸上競技部、バスケットボール部、サッカー部、バドミントン部、テニス部、演劇部、管弦楽部、

囲碁部、ダンス部

６ 参加申込み

（１）締 切 日 令和７年６月２７日(金)

（２）申込方法 中学校で参加希望者を取りまとめの上、必要事項を記入した【参加申込書】を電子メールで

提出先メールアドレスまでお送りください。なお、【参加申込書】は、本校ホームページから

もダウンロード可能です。

（３）提出先メールアドレス   tachibana-h@fcs.ed.jp

７ 持参物

  筆記用具、上履き、下足用袋、飲料水等

８ その他

（１）天候によっては、外競技の部活動見学を中止する場合があります。

（２）部活動見学に参加される際には、各自暑さ対策をお願いいたします。

（３）以下の２点につきまして、保護者への周知をお願いいたします。

① 自家用車での来校及び本校周辺での乗降はご遠慮ください。

② 保護者の参加希望者数が多数となった場合には、参加人数を制限させていただくことがあります。

（事務担当 教務部 和田諒子 電話０２４－５３５－３３９５）

mailto:tachibana-h@fcs.ed.jp